Постановление
администрации городского

округа «Город Йошкар-Ола»
от 05.07.2024 № 756

О предоставлении на конкурсной основе субсидий (грантов)

организациям территориального общественного самоуправления

по результатам работы

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от
25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим
предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных
бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим
лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей
указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий»,
постановлением администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»
от 08.11.2023 № 1207 «Об утверждении муниципальной программы
городского округа «Город Йошкар-Ола» «Содействие развитию
институтов гражданского общества городского округа «Город
Йошкар-Ола» п о с т а н о в л я ю:
 1. Утвердить прилагаемые:

Порядок предоставления на конкурсной основе субсидий (грантов)
организациям территориального общественного самоуправления по
результатам работы;

Состав конкурсной комиссии по предоставлению на конкурсной
основе субсидий (грантов) организациям территориального общественного
самоуправления по результатам работы.
 2. Провести конкурс по предоставлению субсидий (грантов)
организациям территориального общественного самоуправления по
результатам работы в рамках реализации муниципального проекта
«Укрепление и развитие институтов самоорганизации граждан, их
включенности в процессы социально-экономического преобразования»
муниципальной программы городского округа «Город Йошкар-Ола»
«Содействие развитию институтов гражданского общества городского
округа «Город Йошкар-Ола».
 3. Поручить управлению по взаимодействию с общественными
организациями и работе с населением администрации городского округа

2

«Город Йошкар-Ола» (Устюгова Т.М.) подготовить конкурсную
документацию, а также обеспечить предоставление субсидий (грантов)
победителям конкурса по предоставлению субсидий (грантов)
организациям территориального общественного самоуправления по
результатам работы за счет бюджетных ассигнований муниципального
проекта «Укрепление и развитие институтов самоорганизации граждан, их
включенности в процессы социально-экономического преобразования»
муниципальной программы городского округа «Город Йошкар-Ола»
«Содействие развитию институтов гражданского общества городского
округа «Город Йошкар-Ола».
 4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола» и
разместить на официальном сайте администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Йошкар-Олы Мухортова С.А.

Временно исполняющий обязанности
         мэра города Йошкар-Олы                                                       А.Трудинов